
Originale 

 

Comune di Trasquera 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 
Surroga Consigliere Comunale Del Pedro Pera 
Alessandro.           

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di settembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MAGLIOCCO GEREMIA - Presidente Sì 
2. STAIESSI MASSIMO - Consigliere Sì 
3. MINETTI VANNI - Vice Sindaco Sì 
4. GROSSI NIVES - Consigliere Sì 
5. CERAME MARIA FRANCESCA - Consigliere Sì 
6. RIGONI VITTORIO - Consigliere Sì 
7. DALLA POZZA MARCELLO - Consigliere Sì 
8. DEL PEDRO MARTINA - Consigliere Sì 
9. VAIROLI PAOLO - Consigliere Sì 
10.             

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. DEL PINTO 

Francesco il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MAGLIOCCO GEREMIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
 
 
 
Premesso: 

� che  il  Consigliere Del Pedro Pera Alessandro è deceduto in data 17/07/2014; 
� che in ottemperanza a quanto disposto dall’istituto della  surrogazione si 

inviava in data 20/08/2014 (ns. prot 2116)  nota al Sig.ANTIGLIO Claudio, con 
l’indicazione che nella seduta consiliare del 10/09/2014 si sarebbe provveduto 
alla Sua nomina a Consigliere in quanto primo dei non eletti; 

 
 Visto il capo secondo del Decreto Leg.vo 267/2000 in ordine alle norme in 
materia di ineleggibilità, incompatibilità. 
 
 Vista la dichiarazione sottoscritta dal Sig. Antiglio  in data 21/08/2014, 
acquisita al protocollo n. 2129, in cui dichiarava l’inesistenza di motivi di ineleggibilità 
o di incompatibilità alla nomina di Consigliere Comunale.  
 
 Visto l’art. 38 comma 4 e 5 del Decreto Leg.vo 267/2000. 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato 
ai sensi degli artt. 49  e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica. 
 
 Con il seguente risultato della votazione palese, che viene proclamato dal 
Presidente: 
 
Presenti e votanti:   9  -   Favorevoli   9   -   Astenuti: 0   -   Contrari:  0 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di convalidare con effetto immediato la surroga a Consigliere Comunale del 

Comune di  Trasquera  del Sig. ANTIGLIO Claudio , nei cui confronti non si 
ravvisano causa ostative a ricoprire il seggio vacante, e di invitare la stessa 
presente in aula a prendere parte ai lavori Consiliari. 

 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Prefetto del V.C.O. 

 
3. Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del  D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO 
 MAGLIOCCO GEREMIA 

 
 Dott. DEL PINTO Francesco 

    
================================================================ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Il Sottoscritto Messo Notificatore attesta che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
_________________________ 
come previsto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Trasquera, lì ______________________ 
 
 

Il Messo Notificatore 
 
 

 
================================================================ 
 
  
 
================================================================ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________ 

 
      Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la 
presente deliberazione è divenuta esecutiva il       
X Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
 
Trasquera, lì 
_________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. DEL PINTO Francesco 

 

 


